令和５年３月 24 日

一社）千葉市薬剤師会御中

独立行政法人国立病院機構

下総精神医療センター薬剤科

院外処方箋の一般名処方開始のお知らせ

平素より下総精神医療センターの院外処方せんを応需いただき、厚くお礼申し上げま

す。当院におきましても、2023 年３月 29 日から一般名処方での運用を順次開始いたし

ます。つきましては、患者さんのご希望に沿ったご対応・ご説明をお願いいたします。

ご理解とご協力くださいますようお願い申し上げます。

※従来は成分量 mg、製剤量 mL、包数単位など薬剤によって単位表記が統一されてお

りませんでしたが、今後は薬価単位表記に統一になります。調剤時はご注意く

ださい。

※一般名処方に基づいて調剤した場合の情報提供書、および後発品医薬品の変更報告

書の連絡は不要です。

問い合わせ先電話 043－291-1221